Ради рестаурације Краљевине Црне Горе италијански окупа-
ционе власти су формирале црногорску скупштину/сабор, како се она
још назива, која је 12. јула 1941. на Цетињу прогласила „обнову држа-
ве Црне Горе под покровитељством Италије“.34 Одлука сабора доније-
та је у складу са спомињаном декларацијом италијанске владе, којом
су поништене одлуке Подгоричке скупштине од 13/26. новембра 1918,
укључујући и одлуку о уједињењу Црне Горе и Србије. Планирана рес-
таурација црногорске државе подразумијевала је и повратак њене ди-
настије на пријесто.

Али, у погледу личност која би наставила владавину династије
Петровића, до одржавања сабора, наступиле су тешкоће.